3

Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
« АЛЕКСЕЕВСКИЙ  РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
АДМИНИСТРАЦИЯ

ХРЕЩАТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
«27 »  января   2017 года
    № 6-р

309805 х. Хрещатый
О проведении в 2017 году
на территории Хрещатовского сельского

поселения Года экологии
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 5 января 2016 года №7 «О проведении в Российской Федерации Года экологии»,  распоряжения Правительства Российской Федерации от 02 июня 2016 года № 1082-р «Об утверждении плана основных мероприятий по проведению в 2017 году в Российской Федерации Года экологии, распоряжения Губернатора Белгородской области от 20 декабря 2016 года № 790-р «О проведении в 2017 году в Белгородской области Года экологии», а также распоряжения администрации муниципального района «Алексеевский район и город Алексеевка» Белгородской области № 89-р от 24 января 2017 года «О проведении в 2017 году в Алексеевском районе Года экологии»:

1.Утвердить план основных мероприятий по проведению в 2017 году на территории Хрещатовского сельского поселения Года экологии (прилагается);

2. Заместителю главы администрации Хрещатовского сельского поселения Букреевой С.И. информировать к 25 января 2018 года об исполнении распоряжения;

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

         Глава администрации

Хрещатовского сельского поселения                               А.М. Жук
Утвержден

распоряжением администрации

Хрещатовского сельского поселения

от «27» января 2017 года № 6-р
План основных мероприятий по проведению в 2017 году на территории Хрещатовского сельского поселения Года экологии
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные исполнители

	1
	Всероссийская акция «Чистый берег»
	апрель-декабрь
	Жук А.М.
глава администрации Хрещатовского сельского поселения

	2
	Проведение информационной кампании против поджогов сухой травы «Береги лес»
	апрель- октябрь
	Жук А.М.
глава администрации Хрещатовского сельского поселения;
Зенина Л.Е. – директор МОУ Хрещатовская ООШ  (по согласованию);

	3
	Районная акция «Живи лес!»
	сентябрь 2017 года
	Жук А.М.
глава администрации Хрещатовского сельского поселения
Зенина Л.Е. – директор МОУ Хрещатовская ООШ  (по согласованию);

	4
	Районная акция от несанкционированных рубок сосен в предновогодний период «Операция «Ель»

	декабрь
2017 года
	Жук А.М.
глава администрации Хрещатовского сельского поселения

	5
	Проведение работ по выявлению и ликвидации свалок, рекультивация объектов размещения отходов, не соответствующих требованиям природоохранного законодательства

	январь-декабрь 2017 года
	Жук А.М.
глава администрации Хрещатовского сельского поселения

	6
	Проведение информационной кампании в средствах массовой информации по вопросам, связанным с деятельностью по обращению с отходами
	2017 год
	Жук А.М.
глава администрации Хрещатовского сельского поселения

	7
	Создание защитных лесных насаждений в рамках реализации областного проекта «Зеленая столица»
	весна-осень 2017 года
	Жук А.М.
глава администрации  Хрещатовского сельского поселения

Зенина Л.Е.. – директор МОУ Хрещатовская ООШ  (по согласованию);

	8
	Освещение мероприятий по проведению Года экологии на территории сельского поселения
	в течение 2017 года
	Жук А.М.
глава администрации Хрещатовского сельского поселения